
Stírací losy



STÍRACÍ LOSY
Státní tiskárna cenin, s. p. (STC) 
nabízí výrobu stíracích losů ve špičkové 
kvalitě. Technologie výroby těchto 
losů je založena na kombinaci potisku 
tiskového archu technologií ofsetového 
tisku, digitálního tisku, sítotisku 
a následného dokončujícího zpracování 
(řezání, balení, případně perforace). 
Samotný výrobní postup se může měnit 
v závislosti na požadavcích zákazníka, 
jím zvoleném designu losu, případně 
v závislosti na typu hry. Technické 
zpracování stíracích losů vyráběných 
v STC je ověřeno soudním znalcem, 
zabývajícím se problematikou stíracích 
losů.

PROČ LOSY OD STC?
● Jsme jediná ceninová tiskárna 
 v ČR, která umí losy zabezpečit 
 sofistikovanými ochrannými prvky.
● Máme více než devadesátiletou 
 zkušenost s ceninovým designem.
● Můžeme nabídnout výrobu i menších 
 emisí, již od několika tisíc kusů.
● Máme vyvinutý vlastní software pro 
 přípravu podkladů a kontrolu výroby 
 tohoto typu produktu.
● Kvalita celkového technického 
 zpracování losů byla ověřena 
 soudním znalcem a splňuje 
 standardy používané pro ověřování 
 kvality stíracích losů v ČR.
 
VLASTNÍ SOFTWAROVÉ ŘEŠENÍ
STC si vyvinula vlastní unikátní 
softwarové řešení pro generování 
tiskových podkladů. Kromě generování 
herních symbolů, validačních a dalších 
kódů zajišťuje generování kontrolních 
mechanismů, následně využívaných 
systémem pro kontrolu a řízení celého 
výrobního procesu. Toto řešení je 
univerzální pro stírací hry a loterie 
(mezi nimi i tzv. probability games), 
číselné loterie (např. typu Bingo apod.), 
případně validační karty se stírací 
vrstvou. Rovněž podporuje generování 
podkladů pro mobilní a internetové 
aplikace stíracích losů. 

OCHRANA PROTI PADĚLÁNÍ
Státní tiskárna cenin, s. p. 
je dlouholetým výrobcem ceninové 
výroby, která se vyznačuje vysokými 
nároky na design, tisk, a hlavně na 
zajištění cenin proti padělání, kopírování 
a pozměňování díky unikátní kombinaci 
ochranných prvků. Úroveň a způsob 
zabezpečení jsou stěžejním prvkem 
všech produktů STC, tedy i losů. Velmi 
důležitá je rovněž termínová kázeň. 
Losy STC jsou unikátní v dalších 
oblastech:
● Podpora tisku herních symbolů 
 a různých typů validačních kódů 
 (číselných, čárových, 2D, 3D i kombi- 
 novaných) ve vysokém rozlišení.
● Posun všech herních symbolů 
 nejméně v 8 směrech.
● Možnost otáčení herních symbolů 
 bez jejich deformace. 
● Kombinace číselných herních 
 symbolů se symboly obrazovými 
 a textovými. 
● Různé řezy písmen v herních 
 symbolech.
● Použití bezpečnostních rastrů.

Státní tiskárna cenin, s. p.
Růžová 943/6, Nové Město
110 00 Praha 1

+420 236 031 365
obchod@stc.cz
www.stc.cz

RÁDI VÁM NABÍDNEME
● Hry se stíracím polem
● Spotřebitelské losy
● Loterijní losy 
● Pohlednice se stíracím polem 
Tištěné produkty se stírací vrstvou 
je možné využít rovněž k financování 
dobročinných akcí, financování 
záchrany kulturního dědictví či dalších 
obdobných projektů. Výtěžek z jejich 
prodeje je možné věnovat k obecně 
prospěšnému zájmu celostátního nebo 
regionálního významu.


